Администрация
сельского поселения сумон Шеминский
Дзун-Хемчикского кожууна    Республики Тыва

Тыва Республиканын
Чоон-Хемчик кожууннун
Шеми кодээ суму
 чагыргазы

РАСПОРЯЖЕНИЕ
АЙТЫЫШКЫН

 27 сентября 2021г.                     с.Шеми                                              № 44

О проведении Международного дня пожилых людей на территории сельского поселения сумон Шеминский Дзун - Хемчикского кожууна

         В целях организованного проведения празднования Международного дня пожилых людей на территории сельского поселения сумон Шеминский  Дзун-Хемчикского кожууна,

распоряжаюсь:

1. Создать и утвердить организационный комитет по проведению Международного дня пожилых людей, разработать план мероприятий.
2. Объявить с 01 по 10 октября декаду, посвященную Международному дню пожилых людей.
3. Руководителям организаций принять необходимые меры по оказанию помощи пожилым людям, в трудовых коллективах провести мероприятия, по чествованию пожилых людей работавших и вышедших на заслуженный отдых.
4. Запретить продажу виноводочных (в том числе пива) изделий на территории сельского поселения.
5. Контроль над исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя председателя администрации по социальной политике Ховалыг Ш.Г.

Председатель администрации
сельского поселения сумон Шеминский
Дзун-Хемчикского кожууна                                                 Ч.С.Куулар

Утверждено
Распоряжением председателя
администрации СПС Шеминский
№ 43 от 27.09.2021г

Состав
рабочей группы по проведению Международного дня пожилых людей на территории сельского поселения сумон Шеминский
Дзун-Хемчикского кожууна

1. Ховалыг Ш.Г. – заместитель председателя администрации по социальной политике.
2. Даваа О.Б. – заведующая ФАП с.Шеми
3. Куулар С.С. – директор МБОУ Шеминская СОШ
4. Куулар А.К. – директор МБУ КДЦ им. Анатолия Монгуш с.Шеми
5. Кара-Сал М.М.- заведующая МБДОУ д/с Чечек
6. Ховалыг А.А. – соцработник администрации

План
по проведению Международного дня пожилых людей

	№ п/п
	Мероприятия
	Дата проведения
	ответственные

	1.
	Тимуровские команды 8-11 классов
	В течение декады с 01.10 по 10.10.2021года
	МБОУ Шеминская СОШ

	2.
	Чествование в организациях пожилых людей работавших и вышедших на заслуженный отдых.
	В течение декады
	Руководители организаций

	3.
	Встреча на дому «Среди нас Ветераны»
	01.10.2021г
	50-летние юбиляры сумона

	4.
	Дню пожилых людей
Торжественное поздравление участников клубных формирований.

Организация чаепития с участием
50-летних юбиляров
 «Золото прожитых лет»
	ОФЛАЙН
1 октября 2021 года
14.00ч
 ОНЛАЙН
https://vk.com/wall-192561298

	50-летние юбиляры сумона
Актив КДЦ
Администрация  сумона

image1.wmf